Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №264

Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ № 10
от 31.08.2023 г.

«Об организации питания учащихся в 2023-2024 учебном году»

На основании постановления Правительства Санкт-Петербурга № 998 от 25.10.2022
г. «О стоимости питания в государственных образовательных учреждениях на 2023 год»
установлена стоимость питания в государственных образовательных учреждениях с
01.01.2023 г.

Завтрак девяносто шесть рублей девяносто копеек 96,90
Обед сто сорок пять рублей тридцать копеек 145,30
Комплексный обед двести восемьдесят четыре рубля семьдесят копеек 284,70

В целях организации питания в ОУ приказываю:

1. Установить стоимость предоставляемого на бесплатной основе питания
школьникам, отнесенным к льготным категориям, с 1-4 класс в размере 242 рубля 20
копеек, с 5-11 класс в размере 284 рубля 70 копеек, на одного человека в день. В
начальной школе в соответствии с Распоряжением Правительства Санкт-Петербурга №
18-рп от 15.07.2020 г. обеспечить бесплатными завтраками всех обучающихся.

2. Назначить ответственными за организацию питания в 2023-2024 учебном году:
Хмелеву Е.В. - (1 корпус школы)
Никифорова М.А. - (2 корпус школы).

3. Утвердить состав Бракеражной комиссии на 2023 -2024 учебный год:

Корпус 1:
Цветских В.И. -  медицинский работник ГБОУ СОШ №264
Ермакова Ю.Н. -  зав. производством 1 корпуса школы
Шведова И.В. -  директор школы
Хмелева Е.В. -  ответственная за питание в школе

Корпус 2:
Соколова Е.В. -  медицинский работник ГБОУ COILI №264
Шведова И.В. -  директор школы
Ивко А.И. -  зав. производством 2 корпуса школы
Никифоров М.А. -  ответственный за питание 2 корпуса школы

4. Утвердить состав Совета по питанию в 2023-2024 учебном году:

Председатель Совета -  И.В. Шведова -  директор школы
Члены Совета:
Цветских В.И. -  медицинская сестра (1 корпус)
Хмелева Е.В. - ответственный за питание 1 корпуса школы
Никифоров М.А. -  ответственный за питание 2 корпуса школы
Ермакова Ю.Н. - заведующий производством столовой 1 корпуса школы
Ивко А.И. - заведующий производством столовой 2 корпуса школы
Епихина Л.С. -  социальный педагог
Королева Н.А. -  представитель родительской общественности

5. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении
питания обучающимся, находящимся в трудной жизненной ситуации:

Председатель Комиссии: Шведова И.В.
Члены Комиссии:
Осипова О.В. -  заместитель директора ВР
Хмелева Е.В. -  ответственная за питание в 1 корпусе
Никифоров М. А. -  ответственный за питание во 2 корпусе
Халип Н.А. -  социальный педагог

На заседания комиссии приглашаются классный руководитель того класса, в
котором обучается учащийся.

6. Утвердить состав комиссии по контролю качества питания в ОУ:

Председатель Комиссии: Шведова И.В.
Члены Комиссии:
Лепешонкова М.А. -  заместитель директора по АХР
Андреева А. А. -  заведующая хозяйством
Хмелева Е.В. -  ответственная за питание в 1 корпусе
Никифоров М.А. -  ответственный за питание во 2 корпусе
Королева Н.А. -  представитель родительской общественности

7. Утвердить режим работы столовой на 2023-2024 учебный год. согласно
приложению № 1,2,3

Директор школы

ГРАФИК
питания в столовой в 2023-2024 учебном году

Приложение № 1

1 корпус:

5-11 классы

Класс Время прохода в столовую
5 - 6  классы Перемена после 3 урока

11.10 —11.30
7 - 1 1  классы Перемена после 4 урока

12.15 - 12.35
Перемена после 5 урока

13.20 -  13.35
Санитарная обработка обеденного зала

10.30-11.00
11.30-12.00
12.40-13.00

ГРАФИК
посещения буфета учащимися школы в 2022-2023 учебном году.

Время работы буфета 9 .1 5 -15 .00
5 - 6  классы Перемена после 2 урока

10.10 -  10.25
Перемена после 3 урока

11.10 —11.30
7 - 1 1  классы Перемена после 1 урока

9.15 - 9.25
Перемена после 4 урока

12.15 - 12.35
Перемена после 5 урока

13 .20 - 13.35
Перемена после 6 урока и до конца работы

буфета
14.20 -  15.00

ГРАФИК
питания начальной школы в 2023-2024 учебном году.

Приложение № 2

1-4 классы

Время Классы

9 .35 -9 .55 1а. 16. 1в. 1г. 1ра. 1рб. 2р. 2а

10.40-11 .00 26, 2в, 2г, Зр, 4р. За, 36

11.40-11.55 Зв. Зг. 4а. 46. 4в. 4г

ГРАФИК

питания групп продленного дня в 2023-2024 учебном году.

Приложение № 3

Дни недели Время
13.00-13.30 13.50-14.20 14.20 - 14.50

Понедельник

Четверг

1а.в
I6.B

1г,
1 pa, 1 рб

2а.в
26,г

2р,3р.4р

За.б
Зв.г

13.00-13.30 13.30-14.00 14.00-14.30

Пятница
1а.в
1 б.в
1г,

1 pa, 1 рб

2а,в
2б,г

2р, Зр. 4р

За.б
Зв.г

Понедельник 13.00-14.30

Пятница 4а, 46, 4в. 4г
За.Зб, Зв. Зг (льготные категории учащихся)

Понедельник Карантин

Пятница 14.50-15.20 14.50-15.20 14.50-15.20